[Ipunoxenue 1

K [Topsinky cocraBienus u
YTBEpPXKJAEHUS [U1aHa (PHHAHCOBO -
XO35HCTBEHHOH NEATEIBHOCTH

MYHHIIHIIAIBHOIO
MIOJIBEJIOMCTBEHHOTO

YUpEKIeHHS,

KOMHUTETY

1o oOpa3oBaHuIO roposia bapuayna

VTBEPXIAIO:

MeHoBaHKe 10 RKHOCTH JTHIA,

KJGIOIEro IOKYMEHT)
-~ C.H.Kytnan

A 5>>‘cpeapam 2022,

Ha 2022 ron u mraHOBEIH nepnonﬁ@?gg 2024 rozoB
ot «16» despans 2022r.

HaumeHoBanue OopraHa, OCyIeCTBJIAKLIETrO

cb) (pacmml)poBKa TOJIITHCH)

z{EﬂTEJI’bHOCTH

. KO/IbI
(QYHKIMH U IONTHOMOYHS YUpeIUTeIs:
KOMHMTET 110 06pa3zoBanuio roposa bapuayna Hara | 16.02.2022
no CeogHomy | 013U5165
peecTpy
YupexIeHne: MyHHIHIIATLHOE 010 1KeTHOE rnasa no BK | 974
obeobpaszoBarenbHOe yupexaenue «JIuueit WHH | 2225028231
Nel129» umenn Cubupckoro 6aransona 27-ii
CTPENKOBOM IMBH3UH KIIT | 222501001
no OKEH | 383
Envnnna usmepenus: py6.
Paznen 1. llocTynjieHusi H BLIIATDI
HaumenoBanue noka-| Kox | Kogmno |Amna CymmMma
Jateix CTPO-| OIOIKET- | M- | 1a 2022 1. |Ha 2023 . |Ha 2024 T. |3a npeje-
KH | HOH KJIac- | TH- | texymmii Gu-| nepsblif BTOPOM roj| maMu
CHUKA- |Y€C-| yapcoBBIA | oA IUIA- | IUIAHOBOTO | MIAHOBO-
i P OC- | KHH rof HOBOTO Ie-| TepHoJa | Tro Ie-
cuiickoil | Koj puoza proza
Qenepa- |<3>
U <2>
1 2 4 5 6 7 8
Ocrartok cpencts Ha | 0001 X 795993,45
HA4aJlo0 TeKYILIEero




GuHaHCOBOrO roma
<4>

OctaTok cpeacTB Ha
KOHEI] TEeKyLIero ¢u-
HaHCOBOro roga <4>

0002

Jloxonel, Bcero:

1000

2599680815

25098355,95

25098355,95

B TOM YHHCJIE!:

JOXOJbI OT COOCTBEH-
HOCTH, BCETO

1100

120

B TOM 4HHUCJIIC:

1110

JIOXOJBI OT OKa3aHUs
yciyr, paboT, KoM-
IIEHCALIUH 3aTparT y4-
PEXEHHUH, BCEro

1200

130

23943395,95

23664755,95

23664755,95

B TOM YHCJIC:

cybcuauu Ha puHaH-
coBoe obecrneyeHue
BBIIIOJIHEHUS MYHH-
LMIIAJIBHOrO 3aJaHUs

1210

130

21685020,95

21406380,95

21406380,95

JOXOMBI OT OKa3aHHA
IUTaTHBIX yciuyT (pa-
00T), KOMITEHCAIIHH
3aTpat

1220

130

2258375,00

2258375,00

2258375,00

J0X0J1bl OT Tpados,
MIEHEH, HHBIX CYMM
IIPHHYIUTEJIBHOIO
U3BATHSA, BCETO

1300

140

B TOM YHCJIE!:

1310

140

0e3BO3Me3IHEIE Je-
HEXKHBIE ITOCTYILIE-
HUS, BCErO

1400

150

2053412,20

1433600,00

1433600,00

B TOM YHCJIC:

LeeBble cyOCcuanu

1410

150

2053412,20

1433600,00

1433600,00

cyOcuauu Ha ocyle-
CTBJIEHHE KAIIUTAJIb-
HBIX BIIOYKEHUI

1420

150

I'PAHTEI, [TIOXKCPTBOBA-
HHA

1430

150

IIpO4YHE NJOXOOEI, BCEC-
ro

1500

180

B TOM YHCJIC:

JOXOJBI OT OIepanuit
C aKTHUBaMH, BCEro

1900




1

B TOM YHCJIE:

npoqne HOCTYI’IIICHI/IH,
Bcero <5>

1980

H3 HHX:

YBEJIHYEHHE OCTATKOB
JCHEKHBIX CPENCTB 3a
CUeT BO3Bpara 1elu-
TOPCKOM 3aJ10/1)KEH-
HOCTH MPOLIBIX JIET

1981

510

Pacxozpl, Bcero

2000

26792801,60

25098355,95

25098355,95

B TOM 4HHCJIC:

Ha BBIIUIATHI IIEPCO-
HaJIy, BCETO

2100

22525217,20

22228170,00

22228170,00

B TOM 4HCJIE:

oIuiaTa Tpyaa

2110

111

17221820,00

17071820,00

17071820,00

[IPOYME BBITIATHI
NEPCOHANY, B TOM
YHCJIE KOMIICHCALlH-
OHHOI'O XapakTepa

2120

112

690,00

690,00

690,00

HHBIE BBIIUIATHI, 32
HCKIIIO4eHHeM ponaa
OILIAaTHI TPyJa y4upe-
XKIECHHUS, [UIs BBINOI-
HEHHUS OTIAEIBHEIX
TIOJTHOMOYHH

2130

113

31490,00

B3HOCHI 0 00s3a-
TEJIbHOMY COLIHAJIb-
HOMY CTPaxOBaHHIO
Ha BBIIUIATHI 110 OILIa-
Te Tpyda pabOTHUKOB
" UHEBIE BBIILJIATEI pa-
OoTHHMKaM yupexje-
HHH, BCero

2140

119

$271217.20

5155660,00

5155660,00

B TOM 4HCJIE:

Ha BBIIUIATHI 10 OILIa-
TE Tpyza

2141

119

5261707,20

5155660,00

5155660,00

Ha WHbIE BHIILIATHI
paboTHHKaM

2142

119

9510,00

COIIMAJIbHBIE U HHBIC
BBIILIIATBEI HACCJICHHIO,
BCETO

2200

300

87940,00

B TOM YHUCJIE:

COLIHAJIBHBIC BBIIJIATEI

2210

320




rpakaaHam, KpoMe
MyOJIMYHBIX HOpMa-
TUBHEBIX COLIUAJIbHBIX
BBITIJIAT

H3 HHUX:

ITpuoGperenue Tosa-
POB, paboT, ycayr B
NIOJIB3Y T'paXKJaH B
HeJAX UX COLaNBHO-
ro obecreueHus

2211

323

87940,00

BBIILJIaTa CTHUIICHIHH,
OCYUIECTBJIEHHE HHBIX
pacxonoB Ha COIH-
QIBHYIO MOJIEPIKKY
ofyyaromuxcs 3a
CYET CPECTB CTHIICH-
JHaJIBHOTO (GOHMA

2220

340

Ha MIPEMHUPOBAHHE
dH3HUeCcKuX JIKIL 32
JIOCTHXKEHHS B 00J1ac-
TH KyJIbTYpPEI, HCKYC-
cTBa, 00pa3oBaHus,
HAayKH ¥ TEXHHUKH, a
TaK>Ke Ha IIpeloCTaB-
JIEHHE TPaHTOB C Ile-
JIBIO TIOAAEPIKKH IIpO-
€KTOB B 00J1acTH Hay-
KH, KYJIbTYPBI U HC-
KyccTBa

2230

350

yIlIaTa HaJIOTOB, ¢00-
POB ¥ UHBIX ILUIaTe-
XKeiH, Bcero

2300

850

200716,00

145076,00

145076,00

H3 HHUX!

HaJIOT Ha UMYLIECTBO
OpraHusauuii U 3e-
MEJIBHEIN Hajor

2310

851

198901,00

143261,00

143261,00

HHBI€ HAJIOTH (BKJIIO-
YaeMEIe B COCTaB pac-
XOJI0B) B OI0IXKETHI
OOIKETHON CHCTEMBI
Poccuiickoii ®enepa-
LIMH, a TaKXKe rocy-
JApCTBEHHAS IMOLILIH-
Ha

2320

852

yruiata mrpados (B
TOM YHCJIe aJIMUHH-

2330

853

1815,00

1815,00

1815,00




CTpaTUBHELIX ), IIEHEIA,
UHBIX IJIaTexKel

IpOYHeE BHIILIATEI
(KpoMme BHITLIAT Ha
3aKyIlKy TOBapoB, pa-
60T, ycayr)

2500

HCIIOJIHEHKE Cyae0-
HEIX aKTOB Poccuii-
ckoif Qegepanuy U
MHpPOBBIX CoOIJIalle-
HHH 110 BO3MEILEHUIO
Bpea, IPUYUHEHHOTO
B pe3ylIbTaTe Aes-
TCIIBbHOCTH yYapexae-
HHUSA

2520

831

pacxozbl Ha 3aKyIIKy
TOBApoB, paboT, yc-
JIyT, BCEro <6>

2600

3978928,40

2725109,95

2725109,95

B TOM YHCIIE!

3aKyIIKy SHepreTuye-
CKHX pecypcoB

2610

247

1292322,22

933500,00

933500,00

3aKyIIKy TOBapoB, pa-
60T, ycnyr B Lesx
KalluTaJIbHOTO pe-
MOHTa MYHUIUIIANIb-
HOr0 HMYIIECTBA

2630

243

NPOYYIO 3aKyIKY TO-
BapoB, paboT u ycuyr,
BCEro

2640

244

2686606,18

1791609,95

1791609,95

H3 HUX.

KalluTaJIbHBIE BIIOXKE-
HHA B 00BEKTHI rocy-
JAapCTBEHHON (MyHHU-
LUIIAIBHOI) cobcT-
BEHHOCTH, BCETO

2650

400

B TOM 4YHCJIE:

npuobpereHue 066-
€KTOB HEJBHKMMOI'0O
HUMYIIECTBA MyHHIIH-
NAJILHBEIMU yYpexe-
HUAMH

2651

406

CTPOUTEIBCTBO (pe-

2632

407




KOHCTPYKLIUS) 00BeK-
TOB HEJIBH)KUMOTO
MMYLIECTBA MYHHIIH-
NaJbHBIMU YYPEKIc-
HUAMU

Beimnatel, ymeHs-
IIAKOLIKE T0X0/I, Bee-
ro <7>

3000

100

B TOM 4HCJIE:

HaJIOT Ha NMPHOBLIL
<

3010

HaJIOT Ha J00aBJICH-
HYIO CTOUMOCTB <7>

3020

NPOYHE HAJIOTH,

YMEHBIIAIOINHE JOXO.
<7>

3030

ITpoune BeIMIATEI,
BCEro <@>

4000

N3 HHUX:

BO3BpaT B O10KeT

CpencTB cyOcuaun

4010

610

Pasnen 2. CBenenusi o BbINIATAM HA 3aKyNKH TOBAapoB, pa6oT, yeayr <9>

HaumMenoBa- | Koawl | I'omna- [Kox mo Cymma
Ne /| Hue nmokasa- | crTpok | wana3sa- | Goa-
Tens KyNKH | XKeT-
HOH Ha Ha 2023r. | Ha 2024 .| 3a
KIac- | 2022r. | (mepBwiii | (BTOpOii |mpese
cudu- TEKYUI[Wil |TOJ IUIaHO- [TOJ IJIaHo-| Jie-
Kallu¥ | hynanco- | Boro me- | BOro me- |Jamu
Pocentt| it rop proja) puoma) | mia-
CHIH- HOBO-
CKOI ro
Dene- ne-
panuu puona
9.1
1 2 3 4.1 5 6 7 8
1. BrimiaTtel Ha 26000 X 4066868,40 |2725109,95 |2725109,95
3aKYIKY TO-
Bapos, pabor,
YCIIyT, BCEro
<10>
1.1 B TOM uuciae: | 26100 X




I10 KOHTpaK-
TaM (I0roBo-
paM), 3aKJIo-
YEHHBIM J10
Hayaja TeKy-
1ero GuHaH-
COBOI0 roga
Ge3 npuMmeHe-
HUs

HopM Penepa
JBHOT'O 3aKo-
Ha ot 05.04
2013 No44-
@3 «O kon-
TPaKTHOM
CUCTEME B
chepe 3aky-
MOK TOBapoB,
paGor, ycayr
Juig obecne-
YEeHHS rocy-
JApCTBEHHBIX
Y MYHHILIH-
HaJIbHBIX
HYX1» (nanee
- Oenepanb-
HEIN 3aKOH Ne
44-@3)

U PenepanbH
Oro 3aKOHa OT
18.07. 2011
Ne223-d3 «O
3aKyIKax TO-
Bapos, pabor,
YCIIyT OT-
JeTbHBIMH
BHJIaMH IOpH-
JUYECKHX
nuny (nanee -
Denepalib-
HbIH 3aKOH Ne
223-03)

<] 1=

1.2

10 KOHTpaK-
TaM (ZI0roBo-
paM), IUTaHH-
PYEMEIM K 3a-
KJIFOYEHHIO B

26200




COOTBETCT-
ByHOLIEM (uU-
HaHCOBOM ro-
ny 0e3 mpu-
MEHEHUS
HopM Dene-
paJIbHOrO 3a-
KoHa Ne44-
D3 u Defe-
paJIbHOTO 3a-
KoHa Ne223-
®3<11>

1:d

10 KOHTpaK-
TaM (Z10roBo-
pam), 3aKJio-
YEHHEIM JI0
Hayaja TeKy-
mero hbuHaH-
COBOTO rojia ¢
YyUYETOM Tpe-
6oBanuii e-
JlepaIEHOTO
3aKkoHa Ne44-
®3 u Peje-
panpHOro 3a-
KoHa Ne223-
o3 <12>

26300

65161,97

1.3.1

B TOM YHCJIE:
B COOTBETCT-
BUHU ¢ Pene-
PpaJIbHBIM 3a-

KOHOM No44-
D3

26310

M3 HUX <9.1>

26310.1

1.3.2

B COOTBETCT-
BUH ¢ Depe-
PaJIbHBIM 3a-
KOHOM Ne223-
O3

26320

1.4

110 KOHTpPaK-
TaM (AOroBo-

paM), TJIaHH-

PYEMBIM K 3a-
KJIIOYEHHIO B

COOTBETCT-

26400

4001706,43

2725109,95

2725109,95




BYIOLLEM (H-
HaHCOBOM ro-
Iy C y4EeTOM
TpeboBaHMif
DenepanbHO-
ro 3aKOHa
Ned4-03 u
denepanbHo-
0o 3aKOHa
Ne223-®3

<] 2>

B TOM YHCJIC:

1.4.1.

3a c4eT cyo-
CHIHH, TIpe-
JOCTaBJIsge-
MBIX Ha (u-
HaHCOBOE
obecrneyeHue
BBITIOTHEHHS
MYHHUIHIATB-
HOTO 3a/IJaHus

26410

2692478,83

2135109,95

2135109,95

B TOM 4HCJIC:

14.1.1

B COOTBETCT-
Buu ¢ Oene-
PaJIbHEIM 3a-
KOHOM No44-
®3

26411

2692478,83

2135799,95

2135799,95

1.4.1.2

B COOTBETCT-
BUH ¢ Dene-
paJbHBIM 3a-
KOHOM Ne223-
03 <13>

26412

1.4.2

3a cuer cy6-
CUJIMA, mpe-
JIOCTaBJIsIe-
MEIX B COOT-
BETCTBHH C
ab3alieM BTO-
PBIM ITyHKTa |
CTaThH

78.1 Bromxker
HOIr'0 KojeKca
Poccuiickoit
Oenepauuu

26420

638278,20

B TOM 4HCJIC!




1.4.2.1

B COOTBETCT-
BuHU ¢ Oene-
PaIBHEIM 3a-
KOHOM Ne44-
®3

26421

638278,20

U3 HUX <9.1>

26421.1

1422

B COOTBETCT-
BuM ¢ Dene-
PAILHBEIM 3a-
KOHOM Ne223-
03 <13>

26422

1.4.3.

3a cyer cy0-
CHIIHIA, Ipe-
JIOCTaBlIsAe-
MEIX Ha OCy-
IIECTBJICHUE
KaIlluTaJIbHBIX
BJIOJKEHUH
<14>

26430

U3 HUX <9.1>

26430.1

1.4.4

3a cyer
cpencts o0s-
3aTeJIbHOrO
MeIULIHHCKO-
ro cTpaxoBa-
HUS

26440

B TOM 4YHCJIE:

1.4.4.1

B COOTBETCT-
BuH ¢ Qene-
PaJIEHEIM 3a-
KoHOM Ned4-

o3

26441

1.4.4.2

B COOTBETCT-
BUH ¢ Dene-
paJbHBIM 3a-
KOHOM Ne223-
O3 <13>

26442

1.4.5

3a CYET Mpo-
YUX HCTOYHH-
KOB (hHHaH-
coBoro obec-
IIeYeHHUS

26450

670949,40

590000,00

590000,00

B TOM YHCJIE:

1.4.5.1

B COOTBETCT-

26451

670949,40

590000,00

590000,00




BUH ¢ Defe-
PaTBHEIM 3a-
KOHOM Ne44-
o3

M3 HUX <9.1>

26451.1

1.4.5.2

B COOTBETCT-
Buu ¢ dene-
pajIbHbIM 3a-
KOHOM Ne223-
o3

26452

Hroro no
KOHTpakKTaM,
IUIaHUpYe-
MBIM K 3a-
KJIFOUEHHIO B
COOTBETCT-
BYIOLIEM (H-
HaHCOBOM ro-
Iy B COOTBET-
crBuH ¢ De-
JepaJIbHbIM
3aKOHOM
Ned4-D3, o
COOTBETCT-
BYIOLIEMY TO-
Iy 3aKYIKH
<15>

26500

4001706,43

2725109,95

272510995

B TOM YHCJIE
IO roJy Ha-
Yala 3aKyIl-
KH:

26510

4001706,43

2725109,95

2725109,95

Hroro mo go-
roBOpam,
IUTaHUpYe-
MBIM K 3a-
KJIIFOUEHHIO B
COOTBETCT-
ByIOIIEM (H-
HaHCOBOM I'0-
Iy B COOTBET-
cTBUH ¢ De-
J€pATBHBIM
3aKOHOM
Ne223-D3, no
COOTBETCT-
BYIOLIIEMY TI'O-
Iy 3aKYIIKH

26600




B TOM YHCJIE 26610
IO rOAy Ha-
yaja 3aKyI-
KH:

PyxoBonurens yupexnenus

(YIOJIHOMOYEHHOE JTHIIO YIpesKICHNs) JlupexTop H. Kyrnan
(IOJKHOCTH) (m (paclundpoBKa MOATHCH)
v (——
Wcnonuurens  miaBHBIM Gyxranrep _/g‘?d Jlepuna T.H 567-212
(momxHOCTE) (pamunus, HHUIMAIIET) (Tenedon)

«16» despans 2022r.
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